
UCHWAŁA NR XXVII/171/2026 
RADY POWIATU KOLSKIEGO

z dnia 22 stycznia 2026 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Kolski na 2026 rok .

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), art. 70a ust. 1, ust. 3 i 3a oraz art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z póżn. zm.) oraz §5 i §6 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe (Dz.U. z 2023 r. poz. 2628), Rada Powiatu Kolskiego po uzgodnieniu z zakładowymi organizacjami 
związkowymi zrzeszającymi nauczycieli uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych 
środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, wyodrębnia się w budżecie Powiatu 
Kolskiego w planach finansowych poszczególnych szkół na 2026 rok i dokonuje podziału w następujący 
sposób:

1) 40 % - na dofinasowanie opłat za dokształcenie i doskonalenie zawodowe, pobieranych przez szkoły 
wyższe, placówki i doskonalenia nauczycieli, instytuty naukowo-badawcze praż podmioty, których zadania 
statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, w tym studia podyplomowe i kursy 
kwalifikacyjne;

2) 60% - na:

a) organizację form doskonalenia zawodowego w szczególności szkoleń, wykładów warsztatów, 
seminariów, konferencji i szkolenia branżowego dla nauczycieli,

b) dofinansowanie opłat za kursy doskonalące oraz inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli,

c) koszty przejazdów związanych z udziałem w formach dokształcania i doskonalenia, o których mowa 
wyżej, w miarę posiadanych środków.

2. W przypadku braku potrzeby planowania przez szkołę środków na cele określone w ust. 1 pkt. 1, istnieje 
możliwość przesunięcia środków z tej części dofinansowania na cele ujęte w ust. 1 pkt 2.

3. Podział środków na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach na rok 2026, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kolski określa załącznik 
nr 1.

§ 2. 1. Dofinasowaniem obejmuje się opłaty za następujące formy kształcenia: studia podyplomowe studia 
magisterskie (w tym uzupełniające), studia licencjackie - przygotowujące do nauczania drugiego przedmiotu, 
szkolenia, seminaria, konferencje, warsztaty, kursy kwalifikacyjne, kursy doskonalące i szkolenia w zakresie 
i specjalnościach zgodnych z potrzebami szkół.

2. Ustala się następujące specjalności na które przyznane jest dofinasowanie związane z:

1) Uzyskaniem kwalifikacji pedagogicznych;

2) Uzyskaniem kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu;

3) Uzyskaniem kwalifikacji nauczycieli w zakresie:

a) nauczania w zawodzie: technik ekonomista, technik organizacji turystyki, technik geodeta, technik 
rachunkowości, technik ochrony środowiska, technik informatyk, technik pojazdów samochodowych, 
technik analityk, technik logistyk, technik górnictwa podziemnego, technik elektryk, technik żywienia 
i usług gastronomicznych, technik grafiki i poligrafii cyfrowej, technik rolnik, technik weterynarii,

b) edukacji wczesnoszkolnej,

c) matematyki,

Id: 95502245-3711-4493-B53F-7FE6EFDAC14C. Podpisany Strona 1



d) informatyki,

e) biologii,

f) chemii,

g) fizyki,

h) geografii,

i) języka polskiego,

j) języka obcego,

k) języka obcego zawodowego,

1) historii,

m) edukacji zdrowotnej

n) filozofii,

o) elementów psychologii i pedagogiki,

p) ekonomii,

q) podstaw ratownictwa,

r) edukacji prawniczej,

s) podstawy przedsiębiorczości,

t) edukacji technicznej,

u) plastyki,

v) muzyki,

w) pedagoga specjalnego,

x) pomocy psychologicznej,

y) pedagogiki specjalnej - w zakresie edukacji i rewalidacji osób ze spectrum autyzmu i zespołem 
Aspergera, surdopedagogiki, terapii pedagogicznej, socjoterapii, oligofrenopedagogiki, psychologii, 
rewalidacji,

z) prowadzenia zajęć edukacyjnych, terapeutycznych, sensorycznych, logarytmicznych, logopedycznych,

za) wczesnego wspomagania rozwoju dziecka,

zb) przedmiotów zawodowych takich zawodów jak: mechanik pojazdów samochodowych, operator 
obrabiarek skrawających, sprzedawca, fryzjer, stolarz, kucharz, cukiernik, elektryk, ślusarz, piekarz, 
elektromechanik, monter sieci i instalacji sanitarnych, monter zabudowy i robót wykończeniowych 
w budownictwie, tapicer, murarz- tynkarz,

zc) bibliotekoznawstwo,

zd) religii,

ze) etyki,

zf) doradztwa zawodowego, branżowego,

zg) edukacji obywatelskiej

zh) wychowania fizycznego,

zi) nauczania edukacji dla bezpieczeństwa,

zj) nauczania wiedzy o społeczeństwie,

zk) biznesu i zarządzania,

zl) nauki jazdy (kurs na instruktora nauki jazdy),

zm) inne wynikające z potrzeb placówki zgodnie z wnioskami dyrektorów szkół.

Id: 95502245-3711-4493-B53F-7FE6EFDAC14C. Podpisany Strona 2



§3 .1. Ustala się na 2026 rok maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, 
o których mowa w §1 ust. 1 pkt. 1 w wysokości 70% tej opłaty za semestr nauki dla jednego nauczyciela, 
nie więcej niż 1500,00 zł zajeden semestr.

2. Opłaty za kursy doskonalące i szkolenia związane z bieżącym funkcjonowaniem szkoły bądź wynikające 
z zaleceń instytucji zewnętrznych, w tym organu sprawującego nadzór pedagogiczny, dofinansowuje się 
w części lub w całości.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kolskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Ryszard Kasiorek

Id: 95502245-3711-4493-B53F-7FE6EFDAC14C. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały nr XXVI1/171/2O26

Rady Powiatu Kolskiego 

z dnia 22 stycznia 2026 r.

Podział środków na doskonalenie i dokształcanie nauczycieli w roku 2026.

Szkoła Kwota na 
rok 2026

Zespół Opiekuńczo - Edukacyjno - Wychowawczy w Kole 53.410,00
Liceum Ogólnokształcące im. Kazimierza Wielkiego w Kole 48.560,00
Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego im. St. Staszica w Kościelcu 43.250,00
Zespół Szkół Technicznych w Kole 58.435,00
Zespół Szkół Ekonomiczno - Administracyjnych im. St. i Wł. Grabskich w Kole 34.450,00
Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Kłodawie 31.040,00
Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Kole 10.671,00
Razem 279.816,00

Id: 95502245-3711-4493-B53F-7FE6EFDAC14C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE DO 
UCHWAŁY nr XXVII/171/2026 

Rady Powiatu Kolskiego 
z dnia 29 stycznia 2026 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Kolski na 2026 rok .

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela w budżecie Powiatu 
na rok 2026 wyodrębniono środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli w wysokości 0,8% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. W myśl § 5 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów kształcenia branżowego oraz trybu i 
warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) organ prowadzący 
opracowuje na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli. 
Zgodnie z § 6 tego rozporządzenia organ prowadzący ustala maksymalną kwotę dofinansowania opłat za 
kształcenie nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest 
przyznawane.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli. 
Zgodnie z art. 91d pkt 1 powołanej wyżej ustawy - Karta Nauczyciela, zadania i kompetencje organu 
prowadzącego określone w art. 70a wykonuje Rada Powiatu.

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący 
Rą6y Powiatu Kolskiego

Id: 95502245-3711-4493-B53F-7FE6EFDAC14C. Podpisany Strona 1


